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Pan 
Piotr Mierzejewski
Dyrektor
Zespołu Prawa Administracyjnego
i Gospodarczego
Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich

Szanowny Panie Dyrektorze,

w odpowiedzi na pismo z 26 lipca 2021 r., znak V.7016.60.2021.JK, zawierające prośbę 

o zainteresowanie się sprawą dotyczącą informacji medialnych1 o nieprawidłowościach 

w udzielaniu świadczeń zdrowotnych pacjentom przebywającym w Oddziale leczenia nerwic 

młodzieżowych w Szpitalu Mazowieckim Sp. z o.o. w Garwolinie, proszę przyjąć poniższe 

wyjaśnienia.

Wojewoda Mazowiecki po zapoznaniu się z powyższymi doniesieniami rozważał zlecenie 

przeprowadzenia kontroli w ww. podmiocie leczniczym konsultantom wojewódzkim 

dla województwa mazowieckiego w dziedzinach: psychiatrii dzieci i młodzieży oraz psychoterapii 

dzieci i młodzieży. Jednakże z informacji zamieszczonych 22 lipca 2021 r. na portalu onet.pl2, 

wynikało, że Ministerstwo Zdrowia w trybie pilnym skierowało do placówki kontrolę konsultanta 

krajowego w dziedzinie psychiatrii dzieci i młodzieży oraz wystąpiło z wnioskiem o pilną kontrolę 

do Rzecznika Praw Pacjenta. Potwierdzenie powyższych działań podjętych przez Ministra Zdrowia 

Mazowiecki Urząd Wojewódzki uzyskał telefonicznie w Ministerstwie Zdrowia. Ponadto podczas 

spotkania roboczego zorganizowanego w ww. sprawie w Wydziale Kontroli – konsultant 

wojewódzki dla województwa mazowieckiego w dziedzinie psychoterapii dzieci i młodzieży 

1 https://wiadomosci.onet.pl/warszawa/pizamki/ppbf3kt
2 https://wiadomosci.onet.pl/warszawa/ministerstwo-zdrowia-reaguje-na-reportaz-pizamki-zostanie-przeprowadzona-
kontrola-w/jynr6gj
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poinformowała również o swoim uczestnictwie w kontroli zleconej przez Ministerstwo Zdrowia 

konsultantowi wojewódzkiemu w dziedzinie psychiatrii dzieci i młodzieży w Szpitalu 

Mazowieckim Sp. z o.o. w Garwolinie.

Wobec powyższego proszę o kierowanie wszelkich pytań dotyczących podjętych działań 

w przedmiotowej sprawie do Ministerstwa Zdrowia, bowiem z uwagi na prowadzoną z ramienia 

Ministra Zdrowia kontrolę przez konsultanta krajowego w dziedzinie psychiatrii Wojewoda 

Mazowiecki na obecnym etapie nie znajduje uzasadnienia do podjęcia czynności kontrolnych 

w ww. placówce.

Z poważaniem

z up. WOJEWODY MAZOWIECKIEGO

Artur Subda
Dyrektor Wydziału Kontroli

Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego
w Warszawie
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